RFID OsiSense® XG
EIO0000000047 04/2013
E
IO
00
00
00
00

EIO0000000047 04/2013 33
Accès aux données des OsiSense® XG stations
Exemple de commande d’écriture
Cet exemple décrit une commande d’écriture de deux mots depuis l’adresse 5 vers
la station OsiSense® XG à l’adresse réseau 3.
Le tableau ci-dessous illustre les données à envoyer au tampon de données de
sortie :
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée (après un basculement du bit 0 du registre de déclenchement d’écriture
(3ème registre du tampon de données de sortie) et une détection de modification
dans le compteur de commandes d’écriture (3ème registre du tampon de données
d’entrée) :
2 Basculez le bit de déclenchement de commande (2ème registre du tampon de
données de sortie pour lecture – 3ème registre du tampon de données de sortie
pour écriture).
La commande est envoyée à la station OsiSense® XG.
3 Testez le compteur de commandes de lecture ou d’écriture (2ème ou 3ème registre
du tampon de données d’entrée), quand la station OsiSense® XG a répondu à la
commande, le répartiteur incrémente ce registre.
4 La réponse peut être lue par l’API.
Remarque : Le bit d’état d’erreur du 5ème registre du tampon de données d’entrée
(bit 15) doit être testé pour savoir si la commande a été bien exécutée ou si une
erreur a été détectée (voir Diagnostic (voir page 50)).
Etape Action
Registre Description Valeur
4 Adresse de l’esclave 0003h
5 Adresse de départ 0005h
6 Quantité de registres 0002h
7 Quantité d’octets 0004h
8 Donnée 1 0123h
9 Donnée 2 4567h
Registre Description Valeur
3 Compteur de commandes d’écriture
(5ème commande d’écriture dans cet
exemple)
05h
4 Adresse de la station (le total d’octets
de données reçu n’est pas applicable)
xx03h (seule la partie LSB est
valable pour une commande
d’écriture)
34 EIO0000000047 04/2013
Accès aux données des OsiSense® XG stations
Exemple de commande de lecture
Cet exemple décrit une commande de lecture de deux mots à partir de l’adresse 5
vers la station OsiSense® XG à l’adresse réseau 3.
Le tableau ci-dessous illustre les données à envoyer au tampon de données de
sortie :
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée (après un basculement du bit 0 du registre de déclenchement de lecture
(2ème registre du tampon de données de sortie) et une détection d’une modification
dans le compteur de commandes de lecture (2ème registre du tampon de données
d’entrée) :
Registre Description Valeur
4 Adresse de l’esclave 0003h
5 Adresse de départ 0005h
6 Quantité de registres 0002h
7 Quantité d’octets 0004h
Registre Description Valeur
2 Compteur de commandes de lecture
(5ème commande de lecture dans cet
exemple)
05h
3 Compteur de commandes d’écriture xxxxh
4 Total d’octets de données reçus et
adresse de la station RFID
0403h
5 Code de commande et code d’erreur 0300h
6 Donnée 1 0123h
7 Donnée 2 4567h
EIO0000000047 04/2013 35
Accès aux données des OsiSense® XG stations
36 EIO0000000047 04/2013
EIO0000000047 04/2013
6
RFID OsiSense® XG
Installation logicielle
EIO0000000047 04/2013
Installation logicielle
Installation avec PL7 Pro/Unity/SyCon
Préalables
Vous trouverez ci-dessous une description de la façon d’installer un répartiteur
OsiSense® XG PROFIBUS esclave avec un automate Premium associé à un
coupleur de communication TSX PBY100, à l’aide de l’atelier logiciel PL7 Pro ou
Unity.
Les prérequis pour l’installation sont les suivants :
 Le fichier GSD (SE100BBB.GSD) doit avoir été importé dans SyCon
 Le logiciel PL7 ou Unity et SyCon doivent avoir été installé.
La dernière version du fichier GSD est disponible sur le site web
Voir documentation du maître utilisé si le système est installé dans un
environnement différent.
Première phase : Installation à l’aide de l’outil SyCon
La première phase s’effectue à l’aide de "SyCon", outil de configuration de réseau
PROFIBUS. Cet outil permet de définir l’architecture de bus et ses paramètres de
communication, ainsi que de configurer et définir les esclaves par leurs fichiers GSD
correspondants.
SyCon génère un fichier ASCII contenant toutes les données de gestion de réseau
nécessaires pour le maître Schneider PROFIBUS.
37
Installation logicielle
Effectuez les opérations suivantes pour configurer le répartiteur :
Etape Action
1 Dans le menu Insérer, sélectionnez Maître....
Ajoutez le module maître TSX PBY100.
2 Accédez au menu de configuration du maître par un double-clic sur l’icône du
maître ou en sélectionnant l’option Configuration du maître... dans le menu
Paramètres.
Vérifiez que la case Adressage automatique est cochée.
38 EIO0000000047 04/2013
Installation logicielle
3 Configurez le bus en cliquant sur le menu Paramètres -> Paramètre du bus...
4 Dans le menu Insérer, sélectionnez Esclave....
La configuration s’effectue en sélectionnant le répartiteur à installer.

42 EIO0000000047 04/2013
Installation logicielle
Exemple de commande d’écriture
Cet exemple décrit une commande d’écriture de deux mots dà l’adresse 5 vers la
station OsiSense® XG à l’adresse réseau 3.
Le tableau ci-dessous illustre les données à envoyer au tampon de données de
sortie :
NOTE : Pour une commande d’écriture, il est possible d’écrire au maximum 25
mots.
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée (après un basculement de l’octet de déclenchement de commande
%QW.x.y.2 et une détection d’une modification dans l’octet de compteur
%IW.x.y.0.1) :
Mot de
sortie
(%QW)
Description Valeur
MSB LSB
0 NA -
1 00 NA -
2 NA Octet de déclenchement de
commande d’écriture
-
3 00 Adresse de l’esclave 0003h
4 Adresse de départ 0005h
5 00 Quantité de registres 0002h
6 00 Nombre d’octets 0004h
7 Données à écrire 1 0123h
8 Données à écrire 2 4567h
Mot
d’entrée
(%IW)
Description Valeur
MSB LSB
0 Mot d’état -
1 00 NA -
2 00 Nombre de commande d’écriture -
3 Nombre d’octets total Adresse de l’esclave 0503h
4 Code de commande NA 1000h
EIO0000000047 04/2013 43
Installation logicielle
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée si l’étiquette est manquante :
Exemple de commande de lecture
Cet exemple décrit une commande de lecture de deux mots dà l’adresse 5 vers la
station OsiSense® XG à l’adresse réseau 3.
Le tableau ci-dessous illustre les données à envoyer au tampon de données de
sortie :
NOTE : Pour une commande de lecture, il est possible de lire au maximum 27 mots.
Mot
d’entrée
(%IW)
Description Valeur
MSB LSB
0 Mot d’état -
1 00 NA -
2 00 Nombre de commande d’écriture -
3 Nombre d’octets total Adresse de l’esclave 0503h
4 Code de commande Code d’erreur 9004h
Mot de
sortie
(%QW)
Description Valeur
MSB LSB
0 Mot de commande -
1 00 Octet de déclenchement de
commande de lecture
-
2 NA NA -
3 00 Adresse de l’esclave 0003h
4 Adresse de départ 0005h
5 00 Quantité de registres 0002h
44 EIO0000000047 04/2013
Installation logicielle
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée (après un basculement de l’octet de déclenchement de commande
%QW.x.y.1 et une détection d’une modification dans l’octet compteur %IW.x.y.0.1) :
Le tableau ci-dessous illustre la réponse de la station dans le tampon de données
d’entrée en cas d’erreur d’adressage (hors plage mémoire) :
Mot
d’entrée
(%IW)
Description Valeur
MSB LSB
0 Mot d’état -
1 00 Nombre de commandes de
lecture
-
2 NA NA -
3 Nombre d’octets total Adresse de l’esclave 0903h
4 Code de commande Nombre d’octets de données lus 0304h
5 Donnée lue 1 0123h
6 Donnée lue 2 4567h
Mot
d’entrée
(%IW)
Description Valeur
MSB LSB
0 Mot d’état -
1 00 Nombre de commandes de
lecture
-
2 NA NA -
3 Nombre d’octets total Adresse de l’esclave 0903h
4 Code de commande Code d’erreur 8302h
EIO0000000047 04/2013 45
Installation logicielle
46 EIO0000000047 04/2013
EIO0000000047 04/2013
7
RFID OsiSense® XG
Diagnostic
EIO0000000047 04/2013